
8813 8/4 92: Forhandling om redegørelse om indvandrerpolitikken 8814 

[Pia Kjærsgaard] 

Fru Pernille Frahm var inde på et eller andet 
med indianere, og jeg ved ikke, hvad det var 
for noget. Jamen det er jo ikke dét, vi taler om. 
Og lad dog være med at forsøge med at fore- 
gøgle noget andet end det, det i virkeligheden 
er. 

Det, det drejer sig om her, er, at Danmark, 
siden udlændingeloven blev ændret med virk- 
ning fra oktober 1983, har haft en inagisk til- 
trækningskraft for mennesker overvejende fra 
Mellemøsten, som søger herop, fordi de gerne 
vil have andel i vores sociale goder. 

(Kort bemærkning). 

Glønborg (KRF): 
Nej, jeg har såmænd intet ønske og ingen 

forventning om, at fru Pia Kjærsgaard skulle 
forsøge at ligne en præst. 

Men hvis vi dog kunne prøve at behandle 
disse spørgsmål ihukommende, at det drejer 
sig om nogle mennesker, og at man vil forsøge 
at være menneskelig, så ville jeg såmænd være 
tilfreds. 

(Kort bemærkning). 

Birte Weiss (S): 
Det, fru Pia Kjærsgaard sagde her fra taler- 

stolen for et øjeblik sidén, lød næsten som en 
interessant nyhed. Jeg forstod det i hvert fald 
sådan, at Fremskridtspartiet og fru Pia Kjærs- 
gaard for så vidt var villige til at tage lige så 
mange udlændinge, som overhovedet havde 
lyst til at komme hertil -  og det må vel så også 
betyde at fjerne indvandringsstoppet -  hvis der 
ikke var en økonomisk faktor med i billedet. 

Det synes jeg var et meget interessant syns- 
punkt på baggrund af, hvad man har læst i ar- 
tikel efter artikel i aviserne skrevet af frem- 
skridtsfolk, der argumenterer imod det, at folk 
er fremmede. 

(Kort bemærkning). 

- Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg kunne forstå på fru Pia Kjærsgaard, at 

fru Pia Kjærsgaard anerkender, at vi skal over- 
holde vores internationale forpligtelser og sik- 
re, at folk får mulighed for at bo sammen med 
deres ægtefælle og deres mindreårige børn og i 
visse tilfælde deres familie, men vel at mærke 
kun, hvis det ikke koster os noget. Det vil sige, 
at vi skal overholde vores internationale for- 

pligtelser, når det ikke forpligter os. Jamen det 
er da en bagvendt argumentation. Forpligtel- 
serne indebærer jo netop, at vi stiller vores fa- 
ciliteter til rådighed, bl.a. skole til børnene, 
sprogundervisning osv. Så hvis man har for- 
pligtelser, indebærer det også, at det koster no- 
get. 

Jeg kan derfor forstå, at fru Pia Kjærsgaard 
ikke ønsker, at vi skal opfylde vores internatio- 
nale forpligtelser. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Jeg vil gerne først gøre den bemærkning til 

hr. Glønborg, at så godt som al lovgivning jo 
drejer sig om mennesker. Det er faktisk det, vi 
er sat til at varetage herinde, Hvis vi f.eks. dis- 
kuterer, om folkepensionisterne skal have bed- 
re vilkår, drejer det sig i allerhøjeste grad om 
mennesker. Men der er bare ikke den samme 
velvilje fra hr. Glønborgs og andres side, når vi 
diskuterer den side af det danske samfund. 
Når de ude i kommunerne bestemmer, om 
man skal lukke plejehjem, drejer det sig sande- 
lig også om mennesker. 

Dernæst vil jeg gerne sige til fru Birte Weiss 
og fru Elisabeth Arnold, hvoraf især den sidste 
talte om menneskerettigheder, at jeg ikke me- 
ner, vi har skrevet under på, at vores pligt til at 
overholde menneskerettighederne indebærer, 
at det skal omfatte sprogundervisning, hjælp 
til at finde bolig, arbejde og uddannelse osv. 
Det har jo intet med det at gøre. 

Hvis udlændinge kunne bosætte sig i Dan- 
mark på samme vilkår, som danskere bosætter 
sig i udlandet, ville forholdene jo se helt ander- 
ledes ud. Så havde der såmænd heller ikke væ- 
ret grund til at debattere sagen så mange gange 
i Folketinget, som vi har gjort, eller været 
grund til den megen debat, der har været, læn- 
ge inden Folketinget tog sig sammen, til at dis- 
kutere disse spørgsmål, rundt omkring på mø- 
der i forsamlingshuse, når man talte med folk i 
bussen, eller hvor man nu møder folk og taler 
om disse spørgsmål. Der ville såmænd heller 
ikke have været grundlag for at stramme ud- 
lændingelovgivningen, for så havde vi ikke 
haft så håbløs en lovgivning som den, et enigt 
Folketing uden om Fremskridtspartiet har 
vedtaget med ikrafttrædelse fra oktober 1983. 

Det er det, der har ødelagt det hele. Og vi 
overholdt også vores internationale forpligtel- 
ser før den tid. 


